
Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

16.11.2020 г.                                      с. Алтайское                                              № 243  

 

«Об итогах проведения районного  

конкурса детского рисунка 

«Я рисую этот мир» 
 

В соответствии с планом массовых мероприятий Алтайский районный детско-

юношеский  центр совместно с комитетом администрации района по образованию и делам 

молодежи провел с 12.10.2020 г. по 16.11. 2020 г. районный конкурс детского рисунка «Я 

рисую этот мир»,    направленный на   активизацию творческой энергии детей, повышение 

мотивации к социокультурной деятельности, создание фонда детских художественных 

произведений. 

 Участниками выставки стали 193 человека  из 13 учреждений образования района: 

МБОУ Алтайская СОШ № 1, Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ 

№1, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная 

школа-интернат», Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, Беловская 

ООШ – филиал МБОУ АСОШ  №5 , Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская 

СОШ», детский сад МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ №2», МБОУ Алтайская СОШ № 1 структурное подразделение  детский 

сад «Светлячок», структурное подразделение детский сад «Сказка» МБОУ АСОШ №5, 

детский сад «Тополек» - СП Нижнекаменской СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

 Итоги выставки подведены жюри в составе: 

-Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологии МБОУ АООШ №3; 

- Литвиненко С.С. – педагог дополнительного образования МАОУ ДО АР ДЦ; 

- Субботина Н.А. –педагог ИЗО, ведущий библиотекарь; 

 На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и участников районного конкурса детского рисунка 

«Я рисую этот мир»  (приложение №1). 

(Сертификат участника будет доступен для скачивания на сайте ДЮЦ с 17 ноября 

2020 г.) 

2. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении районного 

конкурса детского рисунка «Я рисую этот мир». 

3. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 

-поощрения руководителей и победителей конкурса; 

-повышения профессионального уровня педагогов учреждений образования, 

руководителей детских творческих коллективов; 

-создания условий для развития детского художественного творчества. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и детско-

юношеский центр. 
  

 

Заместитель главы Администрации района- 

председатель комитета по 

образованию и делам молодежи                                                                       К.Ю. Косых 

        

 

 

 

 



 
 

Приложение №1  

к приказу комитета по образованию  

и делам молодежи 

Алтайскогорайона 

№243   от «16» ноября 2020 г. 

 

Список победителей районного конкурса детского рисунка 

«Я рисую этот мир» 

1.  Возрастная категория 5-7 лет: 

 I место  

-  Захарова Василиса, структурное подразделение детский сад «Сказка» МБОУ АСОШ 

№5, руководитель Афанасьева Светлана Анатольевна; 

- Занина Мария, МАОУ ДО АР ДЮЦ, детское объединение «Чудесная мастерская»,  

руководитель Шелепова Дарья Константиновна; 

II место  

- Шныпко Екатерина, структурное подразделение детский сад «Сказка» МБОУ АСОШ 

№5, руководитель Куксина Лариса Анатольевна; 

III место  

- Паршукова Варвара, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, руководитель Сомова Любовь 

Анатольевна; 

- Быков Дмитрий, МБОУ Алтайская СОШ №1, руководитель Скулинец Наталья 

Александровна; 

- Жеребятьев Иван, МБОУ Алтайская СОШ № 1структурное подразделение  детский сад 

«Светлячок», руководитель  Балахнина Ирина Валерьевна. 

 

      2.    Возрастная категория 8-10 лет: 

 I место  

- Саркисян Елена, МБОУ Алтайская СОШ №1, руководитель Дорожинская  

Татьяна Васильевна; 

- Павлова Милаяра, МАОУ ДО АР ДЮЦ, детское объединение «Чудесная мастерская», 

руководитель Шелепова Дарья Константиновна; 

II место  

- Объедков Даниил, МБОУ Алтайская СОШ №1, руководитель Шепелева Екатерина 

Михайловна; 

- Тырышкина Полина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, детское объединение «Чудесная мастерская», 

руководитель Шелепова Дарья Константиновна; 

III место  

- Медведева Ангелина, Макарьевская ООШ, руководитель Булавка Мария Ивановна; 

- Ярцев Сергей, Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», руководитель 

Затеева Светлана Ивановна; 

- Михайлов Даниил, МАОУ ДО АР ДЮЦ, детское объединение «Чудесная мастерская», 

руководитель Шелепова Дарья Константиновна. 

 

3. Возрастная категория 11-13 лет: 

 I место  

- Холодилина Дарья, Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

руководитель Кочтыгова Галина Алексеевна; 

- Колесникова Елизавета, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

руководитель Литвиненко Светлана Сергеевна; 

II место  

- Шипилова Татьяна,  МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

руководитель Литвиненко Светлана Сергеевна; 

III место  



- Болтина Шаира, Нижнекаменская СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 
руководитель Кочтыгова Галина Алексеевна; 

- Тупикина Екатерина, Нижнекаменская СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

руководитель Ширнина Мария Евгеньевна. 

 

4. Возрастная категория 14-18 лет: 

 I место  

- Нагорных Роксана, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

руководитель  Литвиненко Светлана Сергеевна; 

II место  

- Киселева Ксения, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

руководитель Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Поташева Дарья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

руководитель Литвиненко Светлана Сергеевна; 

III место  
- Михайлова Арина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, руководитель Сомова Любовь 

Анатольевна; 

- Табакаева Светлана, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

руководитель Ерофеева Лилия Ивановна; 

- Шмакова Ирина, МБОУ Алтайская СОШ №1, руководитель Горожанина Лидия 

Михайловна. 

 

2. Номинация «Приз зрительских симпатий» по результатам интернет - голосования: 

победитель в возрастной категории 5-7 лет (603 голоса): 

- Яблонцева Александра, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ №2», руководитель Михалева Алена Викторовна; 

победитель в возрастной категории 8 -10 лет (537 голосов): 

- Саркисян Елена, МБОУ Алтайская СОШ № 1, руководитель Дорожинская Татьяна 

Васильевна; 

победитель в возрастной категории 11-13 лет (380 голосов): 

- Колесникова Елизавета, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 

Литвиненко Светлана Сергеевна; 

победитель в возрастной категории 14-18 лет (53 голоса): 

- Киселева Ксения, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 

Литвиненко Светлана Сергеевна. 

 

3. Номинация «За выразительность творческой работы»: 

- Беляева Ксения, МБОУ Алтайская СОШ № 1структурное подразделение  детский сад 

«Светлячок», руководитель  Ильинова Галина Александровна; 

- Васильева Ярослава, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, руководитель Чернышкова 

Кристина Владимировна; 

- Дудина Анастасия, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

руководитель Аралова Нина Ивановна; 

- Крицула Ирина, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ  №5, руководитель     

Евсюкова Магира Фидаильевна; 

- Михеева Елизавета, детский сад «Тополек»- СП Нижнекаменской СОШ – филиал МБОУ 

Алтайской СОШ №1, руководитель Пушнина Елена Витальевна; 

- Муравьева Мария, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

руководитель Михайлова Надежда Михайловна; 

- Немцев Степан, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ №2», руководитель Балахнина Ольга Александровна; 

- Пономарева Полина, структурное подразделение детский сад «Сказка» МБОУ АСОШ 

№5, руководитель Куксина Лариса Анатольевна; 

- Резунова Анастасия, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

руководитель Ерофеева Лилия Ивановна; 



- Саркисян Ангелина, структурное подразделение детский сад «Сказка» МБОУ АСОШ 
№5, руководитель Куксина Лариса Анатольевна; 

- Селищева Варвара, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ №2», руководитель Селищева Елена Анатольевна; 

- Сычева Ксения, детский сад МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение 

МБОУ Алтайская СОШ №1, руководитель Осипова Ольга Ивановна; 

- Табакаев Алексей,  Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», 

руководитель Затеева Светлана Ивановна; 

- Фирсова Василиса, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 

Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Фогель Артем, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

руководитель Горынина Людмила Павловна; 

- Ширнина Анастасия, детский сад «Тополек»- СП Нижнекаменской СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской СОШ №1, руководитель Яркина Надежда Викторовна. 

 

4. Участники районного конкурса детского рисунка «Я рисую этот мир»  

(сертификат - электронный вариант): 

 
№ Фамилия, 

имя автора  

Название 

работы  

Техника 

исполнен

ия 

Возр

аст, 

год 

обуч

ения 

Название 

образовательного 

учреждения. 

Детское 

объединение (если 

есть) 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя 

(полностью) 

1 Абрамова 

Дарья  

Котенок 

удивился, 

что цветок 

зашевелилс

я 

карандаш 14 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

2 Алмаева 

Мария  

Лесной 

олень 

акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна 

3 Алсуфьева 

Екатерина 

«Мечты 

гнома» 

Живопись

. 

Акварель. 

Ретушь 

тушь. 

11 

лет, 4 

год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана» 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

4 Амирахов 

Джанан 

 

«Золотая 

осень» 

 

Цветные 

карандаш

и 

10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Бочкарева Любовь 

Валерьевна 

5 Ансимов 

Дмитрий 

В поход Акварель 14 

лет 

8 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Евсюкова Магира 

Фидаильевна 

6 Антропова 

Дарья 

«Счастливо

е детство».  

 

Акварель. 

 

6 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Коновалова 

Оксана Сергеевна 

7 Афоничкина 

Альбина 

«Веселое 

лето» 

Цветные 

карандаш

и 

6 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Морланг Светлана 

Евгеньевна 

8 Балахнина 

Александра 

«Лев» Живопись

. Гуашь 

8 лет, 

2 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана» 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

9 Балахнина 

Алина 

 

«Жизнь 

прекрасна» 

 

Рисование 

на воде 

Эбру 

13 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Марценюк Елена 

Александровна 

10 Балахнина «Яркое Рисование 7 лет, МБОУ Алтайская Скулинец Наталья 



Виктория 

 

настроение

» 

на воде 

Эбру 

1 год 

 

СОШ №1 Александровна 

11 Балахнина 

Софья 

 

«Лето» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Ильинова Галина 

Александровна 

 

12 Башарина  

Дарья 

«Лес» гуашь 11 

лет 

Макарьевская ООШ-

филиал МБОУ 

АСОШ№1 

Булавка Мария 

Ивановна 

13 Бедарева 

Елизавета 

«Египет. 

Сфинкс» 

Живопись

. Гуашь 

13 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана» 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

14 Белобородова 

Анастасия 

«Моя 

прекрасная 

осень» 

Акварель 5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Казакова Евгения 

Викторовна 

15 Беляева 

Ксения 

 

«Солнечны

й день» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Ильинова Галина 

Александровна 

 

16 Березикова 

Елизавета 

 

«Я рисую 

радугу» 

 

Акварель 

 

10 

лет, 

3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

17 Березкин 

Иван 

Дерево-

Солнце. 

гуашь 12 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Тулина Галина 

Степановна 

18 Болтина 

Шаира 

 

«Детство» 

 

Гуашь 13 

лет 

Нижнекаменскоя 

СОШ  

Кочтыгова Галина 

Алексеевна 

19 Болтунова 

Елена  

Осенний 

пейзаж 

акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна 

20 Болтунова 

София  

«Золотая  

Осень» 

гуаш 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Чернышкова 

Кристина 

Владимировна 

21 Борзды 

Алена 

На озере карандаш 14лет

, 2 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Ярушева Ольга 

Михайловна 

22 Бредихина 

Полина 

«У природы 

нет плохой 

погоды» 

Восковые 

мелки  

 

10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1  

Дорожинская              

Татьяна 

Васильевна 

23 Быков 

Дмитрий 

 

«Море» 

 

Цветные 

карандаш

и 

 

7 лет, 

1 год 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Скулинец Наталья 

Александровна 

24 Васильева 

Ярослава 

Дракон акварель 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Чернышкова 

Кристина 

Владимировна 

25 Великородна

я Лилия 

 

Весенняя 

радуга 

Акварель   

 

 

10 

лет. 

 

4 год. 

 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5   

Шелепова Наталья 

Николаевна  

26 Ветрова «Журавль в Живопись 12   МАОУ ДО АР Литвиненко 



Софья небе» . 

Акварель, 

тушь. 

лет, 6 

год 

обуче

ния 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана»   

Светлана 

Сергеевна 

27 Власова 

Мария 

 

«Чудо-

цветик» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Ильинова Галина 

Александровна 

 

28 Воробьева 

Юля 

«Вспышка 

солнца» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

 

29 Вышарь 

Алиса 

«Дети 

России за 

мир!». 

Восковые 

карандаш

и 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Осипова Ольга 

Ивановна 

30 Гаас 

Елизавета 

«Цветочки 

под 

радугой» 

гуашь 6 лет, 

2 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Ш.р.р. «Дошкольник» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

31 Галкин Игорь  акварель  9лет, 

3 год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Мымрина Татьяна 

Ивановна 

32 Гогу Сергей Село моё 

неброское 

Карандаш 12 

лет 

4 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Евсюкова Магира 

Фидаильевна 

33 Гольцверт 

Вера 

«Мы за 

Мир! Нет 

войне!». 

Акварель. 

 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Осипова Ольга 

Ивановна 

34 Гольцова 

Александра 

«День 

рождения 

земли» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Балахнина Ирина 

Валерьевна 

 

35 Греб Татьяна 

 

«Золотая 

осень» 

 

акварель 5 лет структурное 

подразделение 

детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5 

Куксина Лариса 

Анатольевна 

36 Гревцев 

Сергей  

 

«Кремль» 

 

Цветные 

карандаш

и 

 

10 

лет, 

3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская 

Татьяна 

Васильевна 

37 Громов 

Никита 

Выдра у 

реки 

карандаш 13 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Тулина Галина 

Степановна 

38 Демина 

Марьяна 

«Планета 

насекомых» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

 

39 Дмитриева 

Екатерина 

«Мой 

Алтай». 

Акварель. 

 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Ловчикова 

Татьяна Ивановна 



40 Дорохов 

Андрей  

 

 В горах 

 

Акварель   9 лет 

 

3 год 

 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5    

Шелепова Наталья 

Николаевна.  

41 Дремлюга 

Ульяна 

«Осенний 

взгляд» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

 

42 Дудина 

Анастасия 

Мой 

любимый 

Дружок 

гуляет на 

полянке 

гуашь 13 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Аралова Нина 

Ивановна 

43 Дудина 

Анастасия 

«Хищники 

тайги» 

Живопись

. Акварель 

11 

лет, 4 

год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана» 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

44 Дуликов Егор Буду беречь 

нашу 

планету 

акварель 7 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна  

45 Ерина Лиза «Радужная 

черепаха» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Балахнина Ирина 

Валерьевна 

 

46 Еркияшев 

Данил 

 

“Я рисую 

этот мир” 

 

Восковые 

мелки 

 

7 лет, 

1 год 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Соколова 

Екатерина 

Владимировна 

47 Еркияшева 

Анастасия  

“Я рисую 

этот мир” 

 

Восковые 

мелки 

9 лет, 

3 

года  

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская 

Татьяна 

Васильевна 

48 Ефимов 

Кирилл 

«Навстречу 

солнышку» 

Гуашь 6 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Радионова Анна 

Геннадьевна 

49 Жеребятьев 

Иван 

«Подводны

й мир» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Балахнина Ирина 

Валерьевна 

 

50 Жигалина 

Олеся 

«Радуга в 

моих 

руках» 

Акварель 6лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Медведева Ирина 

Игоревна 

51 Житникова 

Василиса  

 

Планета 

Земля  

акварель 7   МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Чернышкова 

Кристина 

Владимировна  

52 Жунусалиев 

Рашид 

 акварель 8 лет, 

1год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Майдурова 

Надежда 

Алексеевна 

53 Жунусалиев 

Таир 

 карандаш 10 

лет, 

4год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Затеева Светлана 

Ивановна 

54 Жусупмагомб

етова Зарина 

«Прекрасно

е время 

года-лето» 

 

Цветные 

карандаш

и 

5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Попова Людмила 

Николаевна 



55 Задрина 

Ульяна  

Листопад Смешанна

я  

10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна 

56 Занина 

Мария  

«Мой 

радостный, 

цветущий 

мир» 

гуашь 7 лет, 

2 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Детское объединение 

«Чудесная 

мастерская» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

57 Захарова 

Василиса 

«Осенняя 

пора» 

акварель 5 лет структурное 

подразделение 

детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5 

Афанасьева 

Светлана 

Анатольевна 

58 Зеболов 

Даниил 

 

 

«Я люблю 

мир» 

 

Цветные 

карандаш

и 

10 

лет, 3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1  

 

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

59 Зеболова  

Даша 

«Разноцвет

ная 

планета» 

 

акварель 5,5 

лет 

МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Ильинова Галина 

Александровна 

 

60 Зуева 

Надежда 

«Осень в 

саду» 

Гуашь 5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Чугунова Ольга 

Леонидовна 

61 Зырянов 

Ефим 

  

«Цветочная 

поляна» 

 

Гуашь 

 

10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

62 Иванова 

Алена 

Мои 

любимые 

цветы 

гуашь 15 

лет, 1 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Ерофеева 

Валентина 

Николаевна 

63 Игонина 

Дарья  

«Лев 

затаился в 

траве» 

гуашь 5 лет, 

1 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Ш.р.р. «Дошкольник» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

64 Ищук Елена 

 

“Природа” 

 

Фломасте

р 

 

7 лет, 

1 год 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Скулинец Наталья 

Александровна 

65 Казанцева 

Алина 

 

«Речка 

Каменка» 

 

акварель 5 лет структурное 

подразделение 

детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5 

Куксина Лариса 

Анатольевна 

66 Казанцева 

Василиса 

 

«Край 

Родной, 

навек 

любимый».  

 

Акварель. 

 

5 лет. Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Коновалова 

Оксана Сергеевна 

67 Калачиков 

Данил 

 акварель 10 

лет, 

4год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Затеева Светлана 

Ивановна 

68 Калачиков 

Кирилл 

 акварель 7 лет, 

1год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Майдурова 

Надежда 

Алексеевна 

69 Киселёва 

Дарья 

«Миру –

мир» 

Акварель, 

цветные 

карандаш

и 

10 

лет, 

3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская 

Татьяна 

Васильевна 

70 Киселёва 

Ксения 

«Осенний 

натюрморт» 

Живопись

. 

16 

лет, 5 

  МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Литвиненко 

Светлана 



Акварель. год 

обуче

ния 

Художественная 

студия «Светлана»   

Сергеевна 

71 Китаева  

Анна  

Вселенная карандаш 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Шумских Юлия 

Михайловна 

72 

 

73 

- Климаев 

Дмитрий, 

- Тишенин 

Артем 

Листопад акварель 12 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Тулина Галина 

Степановна 

74 Климаева 

Кристина 

Краски 

осени 

акварель 13 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Иванова Татьяна 

Ванифатовна 

75 Ковалева 

Людмила 

«Рождение 

дня» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

 

76 Ковязин 

Владимир 

 

«Моя 

Родина – 

Алтай» 

Акварель 

 

11 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шепелева 

Екатерина 

Михайловна 

77 Колесник 

Анастасия  

Портрет  графика 13 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

78 Колесников 

Дмитрий 

 карандаш 9лет, 

3 год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Мымрина Татьяна 

Ивановна 

79 Колесникова 

Елизавета 

«Лондон» Графика. 

Гризайль. 

Ретушь. 

Тушь, 

перо 

13 

лет, 7 

год 

обуче

ния 

  МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана»   

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

80 Колчев Павел  Китай 

 

графика 

 

10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

81 Комракова 

Елизавета  

Лесной 

ручей  

акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна 

82 Копылов 

Миша 

«На закате» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Балахнина Ирина 

Валерьевна 

 

83 Кораблев 

Григорий 

Сенокосная 

пора 

Акварель 14 

лет 

8 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Евсюкова Магира 

Фидаильевна 

84 Косливцева 

Дарья  

 карандаш 9лет, 

3 год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Мымрина Татьяна 

Ивановна 

85 Кочтыгова 

Екатерина  

Дельфинчи

к 

акварель 6лет, 

3года 

обуче

ния 

детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Михалева Алена 

Александровна 

86 Красков 

Александр 

 акварель 10 

лет, 

4год 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Затеева Светлана 

Ивановна 



обуче

ния 

87 Кремзер 

Татьяна 

«Край 

оленей» 

 

цветные 

карандаш

и 

6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

 

88 Крисанова 

Вика 

 

«Интересно 

мы 

живем…» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Ильинова Галина 

Александровна 

 

89 Крицула 

Анна 

«Чудо 

дерево» 

Живопись

. Гуашь 

15 

лет, 1 

год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана» 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

90 Крицула 

Ирина 

В 

окрестностя

х села  

Акварель 11 

лет 

5 год  

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5     

Евсюкова Магира 

Фидаильевна 

91 Кубэ Дарья  Полет акварель 

 

10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна  

92 Кукина 

Арина 

 

 

«Голубь 

мира» 

 

Цветные 

карандаш

и 

 

7 лет, 

1 год  

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Соколова 

Екатерина 

Владимировна 

93 Ласкова 

Дарья  

Черный 

парус 

карандаш 12 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

94 Легкова 

Софья 

 

«Утро в 

деревне» 

Цветные 

карандаш

и 

10 

лет, 3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шепелева 

Екатерина 

Михайловна 

95 Лисицин 

Иван 

Уж небо 

осенью 

дышало 

акварель 14 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Иванова Татьяна 

Ванифатовна 

96 Лыкова 

Алёна 

 

«Жизнь» 

 

Цветные 

карандаш

и 

 

10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1  

 

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

97 Лысенко 

Константин 

непогода акварель 13 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Ярушева Ольга 

Михайловна 

98 Майер 

Ангелина  

Зима 

пришла» 

акварель 

 

8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Чернышкова 

Кристина 

Владимировна 

99 Мальцева 

Дарья 

«Ах, лето». 

 

Цветные 

карандаш

и 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Ловчикова 

Татьяна Ивановна 

100 Мансуров 

Роман 

«Родной 

Алтай». 

 

Акварель. 

 

6 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Коновалова 

Оксана Сергеевна 

101 Манюкова 

Зоя 

Закат акварель 14 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

102 Марченко  « Осенняя гуашь 10 МБОУ Сомова Любовь 



Екатерина  пора, очей 

очарованье  

Старобелокури-

хинская СОШ 

Анатольевна  

103 Медведева 

Ангелина 

«Магия 

воды» 

гуашь 9 лет Макарьевская ООШ-

филиал МБОУ 

АСОШ№1  

Булавка Мария 

Ивановна  

104 Минайло 

Гаятри 

«Гармония» Тушь и 

акварель 

12 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Детское объединение 

«Чудесная 

мастерская» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

105 Мирошничен

ко Полина  

Моя 

планета  

карандаш 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Шумских Юлия 

Михайловна 

106 Мирчева 

Алина 

«Летний 

день» 

Акварель 5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Костылева Елена 

Владимировна 

107 Михайлов 

Даниил 

«Мне 

приснился 

сон 

волшебный

» 

гуашь 8 лет, 

2 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Детское объединение 

«Чудесная 

мастерская» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

108 Михайлова 

Арина  

Закат на 

озере 

акварель 14 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

109 Михалева 

Ксения 

 

«Летнее 

утро» 

 

Цветной 

карандаш 

9 лет, 

2 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Бочкарева Любовь 

Валерьевна 

110 Михеева 

Елизавета  

Мои друзья карандаш 6лет, 

3года 

обуче

ния 

детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Пушнина Елена 

Витальевна 

111 Муравьева 

Мария 

Золотая  

осень 

акварель 8 лет, 

1 год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Михайлова 

Надежда 

Михайловна 

112 Мягкова 

Виктория 

«Родные 

просторы» 

Гуашь 12 

лет,  

Нижнекаменскоя 

СОШ  

Кочтыгова Галина 

Алексеевна 

113 Нагирняк 

Ирина  

Вид из окна  акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна  

114 Нагирняк 

Мария  

Осень акварель 9 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна 

115 Нагирняк 

Татьяна  

Цветок акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна 

116 Нагорных 

Роксана 

Амстердам Графика. 

Гризайль. 

Ретушь. 

Тушь, 

перо 

16 

лет, 8 

год 

обуче

ния 

  МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана»   

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

117 Некрасов 

Владислав 

 акварель 7 лет, 

1год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Майдурова 

Надежда 

Алексеевна 

118 Немцев 

Степан 

«Осеннее 

волшебство

» 

Эбру 5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Балахнина Ольга 

Александровна 

119 Нестеренко 

София 

«Как 

красиво под 

водой» 

гуашь 6 лет, 

2 год 

обуч. 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Ш.р.р. «Дошкольник» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 



120 Неудахин 

Сергей 

«Жатва на 

Алтае».  

 

Акварель. 

 

6 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Ловчикова 

Татьяна Ивановна 

121 Объедков 

Даниил 

 

“Полнолуни

е” 

 

Гуашь 

 

10 

лет,  

3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шепелева 

Екатерина 

Михайловна 

122 Овчинникова 

Кира 

«Рябинка» 

 

цветные 

карандаш

и 

6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

 

123 Павлова 

Дарья 

«Планета 

детства» 

акварель 5 лет структурное 

подразделение 

детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5 

Афанасьева 

Светлана 

Анатольевна 

124 Павлова 

Милаяра 

«Ангелы 

наш мир 

берегут» 

гуашь 10 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Детское объединение 

«Чудесная 

мастерская» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

125 Панова 

Виктория 

По дороге в 

лес 

Акварель     

9 лет,  

 

 3 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Шелепова Наталья 

Николаевна.  

126 Паршукова 

Варвара  

«Кошка 

Ириска» 

акварель 7 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

127 Петина 

Варвара 

Сказка 

ложь, да в 

ней намек 

карандаш 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна  

128 Платонова 

Дарья 

Моя 

любимая 

кукла 

акварель, 

гуашь 

6лет, 

3года 

обуче

ния 

детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Налимова Анна 

Александровна 

129 Подлесных 

Екатерина 

Как 

прекрасен 

этот мир 

карандаш 7 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Шумских Юлия 

Михайловна 

130 Подлесных 

Полина 

«Осень. 

Дождь» 

акварель 11 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

131 Политов 

Степан 

Счастливое 

детство  

гуашь 

 

7 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

132 Полосухина 

Олеся 

 

«Полет 

фантазий» 

 

Цветные 

карандаш

и 

 

10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1  

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

133 Поляков Глеб 

 

“Лунной 

ночью” 

Гуашь 

 

10 

лет, 3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шепелева                   

Екатерина 

Михайловна 

134 Полякова 

Виктория 

 

«Волнистые 

попугайчик

и» 

Гуашь 

 

7 лет, 

1 год 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Скулинец Наталья 

Александровна 

135 Пономарева 

Полина 

 

«Мой 

пушистик» 

 

карандаш 5 лет структурное 

подразделение 

детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5 

Куксина Лариса 

Анатольевна 

136 Поташева 

Дарья 

Элементы 

архитектур

ы. Кнокер. 

Графика. 

Гризайль. 

Ретушь. 

16 

лет, 8 

год 

  МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 



Древнее 

кольцо-

стучалка 

Тушь, 

перо 

обуче

ния 

студия «Светлана»   

137 Пупышев 

Арсений 

 

  

«Осень на 

Катуни» 

Гуашь 

 

10 

лет, 3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шепелева                   

Екатерина 

Михайловна 

138 Пчельникова 

Лилия  

Котенок графика 11 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

139 Радкевич 

Виктория 

 мелки 9лет, 

3 год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Мымрина Татьяна 

Ивановна 

140 Рахмонова 

Карина 

«Берегите 

природу».  

 

Акварель 6 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Коновалова 

Оксана Сергеевна 

141 Редько 

Василина  

Осенняя 

прогулка  

акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Теплова Татьяна 

Николаевна 

142 Резунова 

Анастасия 

Тюльпаны гуашь 15 

лет, 3 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Ерофеева Лилия 

Ивановна 

143 Рехтина 

Полина  

Север карандаш 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

144 Романова 

Елизавета 

Мой мир –

моё 

любимое 

село Белое  

Карандаш  12 

лет 

6 год 

 

  

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Евсюкова Магира 

Фидаильевна 

145 Русских 

Дарья 

«Мир в 

наших 

руках…» 

 

Акварель 6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Балахнина Ирина 

Валерьевна 

 

146 Саркисян 

Ангелина  

 

«Божья 

коровка» 

 

краски 5 лет структурное 

подразделение 

детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5 

 

Куксина Лариса 

Анатольевна 

146 Саркисян 

Елена 

 

“Осенняя 

прогулка” 

Гуашь 10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

147 Селищева 

Варвара 

«Рассвет» Нетрадиц

ионное 

рисование 

(пена для 

бритья, 

гуашь) 

5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Селищева Елена 

Анатольевна 

148 Сергеев 

Вячеслав 

 гуашь 9лет, 

3 год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Мымрина Татьяна 

Ивановна 

149 Сомова 

Анастасия  

Рысь акварель 9 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна 

150 Стаховская 

Эвелина 

Прогулка в 

лесу 

карандаш 9 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна 



151 Ступишина 

Маргарита 

«Нежная 

капля 

природы». 

Восковые 

карандаш

и 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Ловчикова 

Татьяна Ивановна 

152 Суховерков 

Алексей 

Сельские 

просторы 

Карандаш 11 

лет  

5год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5     

Евсюкова Магира 

Фидаильевна  

153 Сычева 

Ксения 

«Цвети 

земля! 

Миру-

мир!». 

Восковые 

карандаш

и 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Осипова Ольга 

Ивановна 

154 Табакаев 

Алексей 

 акварель 11 

лет, 

4год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Затеева Светлана 

Ивановна 

155 Табакаева 

Виктория 

«Тихо 

листва и 

снег наш 

мир 

покрывают» 

гуашь 8 лет, 

2 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Детское объединение 

«Чудесная 

мастерская» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

156 Табакаева 

Светлана 

Букет для 

мамы 

акварель 14 

лет, 4 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Ерофеева Лилия 

Ивановна 

157 Тупикина 

Анастасия  

Мир на 

планете  

акварель 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Шумских Юлия 

Михайловна 

158 Тупикина 

Екатерина 

«Сердцу 

милый 

уголок» 

Гуашь 11 

лет,  

Нижнекаменскоя 

СОШ  

Ширнина Мария 

Евгеньевна 

159 Тупикина 

Елизавета  

 

«Земля» 

 

Цветные 

карандаш

и 

 

10 

лет, 3 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

160 Тырышкина 

Полина 

«Мой мир 

под 

зонтиком» 

гуашь 8 лет, 

2 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Детское объединение 

«Чудесная 

мастерская» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

161 Устюжанино

в Антон 

Антарктида карандаш 11 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Ярушева Ольга 

Михайловна 

162 Федорчук 

Алена 

«Радуга» 

 

цветные 

карандаш

и 

6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

 

163 Филимонов 

Никита 

 акварель 7лет, 

3 год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Мымрина Татьяна 

Ивановна 

164 Фирсова 

Василиса 

Силуэтный 

портрет 

Графика. 

Гризайль. 

Ретушь. 

Тушь, 

перо 

12 

лет, 6 

г.о. 

  МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана»   

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

165 Фогель 

Артем 

Летний 

дождь 

гуашь 12 

лет, 2 

год 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Горынина 

Людмила 

Павловна 



обуче

ния 

166 Хлевной 

Николай 

“Моя 

Родина” 

 

Цветные 

карандаш

и 

10 

лет, 3 

года 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1  

Дорожинская  

Татьяна 

Васильевна 

167 Ходонович 

Анжелика 

 

«Зимнее 

утро» 

 

Гуашь 

 

9 лет, 

2 

года 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Бочкарева Любовь 

Валерьевна 

168 Холодилина 

Дарья 

 

«Одиночест

во» 

 

Гуашь 11 

лет,  

Нижнекаменскоя 

СОШ  

Кочтыгова Галина 

Алексеевна 

169 Черкасова 

Арина 

«Дети за 

мир на 

планете». 

 

Акварель. 

 

5 лет Детский сад МБОУ 

Алтайская СОШ №1 

структурное 

подразделение МБОУ 

Алтайская СОШ №1. 

Осипова Ольга 

Ивановна 

170 Чернышев 

Захар 

Этот 

удивительн

ый мир 

природы 

гуашь 13 

лет, 1 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат», 

Детское объединение 

«Зелёный мир» 

Кайзер Татьяна 

Витальевна 

171 Шайдарова 

Александра  

Космос  акварель 14 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

172 Шакин 

Никита 

Лето на 

выпасах 

карандаш 10 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Горынина 

Людмила 

Павловна 

173 Шарф Семен «На лесной 

полянке» 

 

цветные 

карандаш

и 

6 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

 

174 Шевелева 

Дарья 

Планета-

наш дом 

гуашь 10 

лет, 2 

год 

обуче

ния 

КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Духно Любовь 

Михайловна 

175 Шевчугова 

Ольга 

«Земля – 

прекрасная 

планета» 

гуашь 5 лет, 

1 год 

обуче

ния 

МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Ш.р.р. «Дошкольник» 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

176 Шелепова 

Юлия 

Сторожка Акварель 13 

лет 

8 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Евсюкова Магира 

Фидаильевна 

177 Шефер Лилия  Летний 

день 

карандаш 8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Шумских Юлия 

Михайловна 

178 Шигаева 

Варвара  

Озеро акварель 10 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

179 Шипилова 

Татьяна 

«Храм 

Знамения» 

Графика. 

Ретушь. 

Тушь, 

перо 

13 

лет, 7 

год 

обуче

ния 

  МАОУ ДО АР 

«ДЮЦ»  

Художественная 

студия «Светлана»   

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

180 Ширнина 

Анастасия 

Сказочная 

страна 

акварель 5 лет, 

2 

года 

обуче

ния 

детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Яркина Надежда 

Викторовна 

181 Шишкина «В цирке» Гуашь 6 лет МБОУ Алексеева Марина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Софья «Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Алексеевна 

182 Шкуропацки

й Захар 

Зимние 

забавы 

карандаш 9 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Ладыгина Алла 

Анатольевна 

183 Шмакова 

Ирина 

 

«Выбор за 

тобой» 

 

Акварель 

 

16 

лет, 6 

лет 

 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Горожанина 

Лидия 

Михайловна 

184 Шныпко 

Екатерина   

«Люблю 

березку 

русскую…» 

 

краски 5 лет структурное 

подразделение 

детский         сад 

«Сказка» МБОУ 

АСОШ №5 

 

Куксина Лариса 

Анатольевна 

185 Штай 

Георгий 

«Планета 

земля» 

Акварель 5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Васильева Ирина 

Юрьевна 

186 Штиль Диана «Весна в 

саду» 

 

цветные 

карандаш

и 

6 лет МБОУАлтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

 

187 Шуклина 

Любовь  

 

“Я рисую 

этот мир” 

Восковые 

мелки 

7 лет, 

1 год 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Соколова                  

Екатерина 

Владимировна 

188 Щербакова 

Мила 

Закат  карандаш 

 

8 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Чернышкова 

Кристина 

Владимировна 

189 Юсалина 

Даша 

«Матушка-

природа» 

 

Акварель 5 лет МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

 

190 Яблонцева 

Александра 

«Как 

прекрасен 

этот мир» 

 

Цветные 

карандаш

и 

5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский сад 

«Вишенка» 

Михалева Алена 

Викторовна 

 

191 Якушкина 

Дарья 

Летняя пора  

 

акварель 

 

7 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова Любовь 

Анатольевна 

192 Якушкина 

Мария  

Радуга мира  акварель 7 МБОУ 

Старобелокури-

хинская СОШ 

Сомова  Любовь 

Анатольевна 

193 Ярцев Сергей  акварель 10 

лет, 

4год 

обуче

ния 

Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ 

«Айская СОШ» 

Затеева Светлана 

Ивановна 



 

 


